
   
 

 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede: Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 – 54137 
Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F.: 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
 

 

All’ALBO ON LINE 
Al SITO WEB 
Agli ATTI 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 55/2023 
Indizione di procedura d’acquisto servizio 

OGGETTO: Determina a contrarre mediante affidamento diretto per acquisto Corso Antincendio rischio medio                 
(8 ore) rivolto al Personale ATA dell'Istituto Comprensivo Statale “G. Arpino” di Sommariva del Bosco  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei Contratti Pubblici”, come modificato dal D.Lgs. 19/04/17 n. 56 
(cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, lettera a), 36 comma 7; 
VISTO il D.I. 28/08/18 n. 129 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 20 Gennaio 2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023;  
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 4 p.3 dell’8 Febbraio 2022;  
CONSIDERANDO l’obbligo, l’importanza e la necessità che il personale docente e ATA sia adeguatamente formato e 
aggiornato in materia di sicurezza e tutela del lavoro; 
VISTI gli accordi con l’I.C. di Cavallermaggiore, che con Circolare del 30/03/2023 comunica la disponibilità ad 
effettuare presso la propria sede il corso per Addetti Antincendio da 8 ore e richiede il numero dei Collaboratori 
scolastici in servizio presso questo Istituto da formare;  
VISTA la richiesta di preventivo inviata dall’I.C. di CAVALLERMAGGIORE allo Studio tecnico Ing. Gerbotto di Cuneo in 
merito alla realizzazione del Corso Addetto Antincendio rischio medio della durata di 8 ore per n. 3 Collaboratori 
Scolastici secondo il calendario concordato con l’IC di Cavallermaggiore e il RSPP Ing. Erika Gerbotto; 
RILEVATA la coerenza del presente impegno con il Programma Annuale 2023;  
PRESO ATTO della disponibilità finanziaria complessiva sul Piano delle destinazioni P.04 02 Formazione Docenti e ATA; 
VISTO il preventivo dello Studio tecnico Ing. Gerbotto di Cuneo che interverrebbe per il Corso Addetto Antincendio 
rischio medio;  

D E T E R M I N A 
per le motivazioni riportate nella premessa narrativa al presente dispositivo e richiamate a farne parte integrante e 
sostanziale,  

1) di affidare allo Studio tecnico Ing. Gerbotto di Cuneo (P.IVA 03029460049) la realizzazione del Corso Addetto 
Antincendio rischio medio della durata di 8 ore per n. 3 Collaboratori scolastici per una spesa di € 250,00 (esente IVA); 
2) di imputare la predetta spesa pari ad € 250,00 (esente IVA) al Piano delle destinazioni P.04 02 Formazione Docenti 
e ATA sull’esercizio finanziario relativo al Bilancio di competenza 2023.  

Il Dirigente Scolastico Prof. Danilo EANDI assume il ruolo di R.U.P..      
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                 (Prof. Danilo EANDI) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da DANILO EANDI

CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002641 - 15/05/2023 - VI.2 - U

http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it/

		2023-05-15T21:18:07+0200
	DANILO EANDI




